
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 
 

 
Θεσσαλονίκη 16-01-2023 
Αρ. Πρωτ.: 870 

 
 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 
 
 
 

 
 

ΘΕΜΑ: Ανασυγκρότηση του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ημαθίας  

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παρ. 12 του άρθρου 232 του ν. 4823/2021 (Α΄ 136), όπως προστέθηκε με την παρ. 
2 του άρθρου 190 του ν. 4964/2022 (Α΄ 150) και τροποποιήθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 του 
ν. 4997/2022 (Α΄219) 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 30 και 37 του ν. 4823/2021 (Α΄ 136)  
3. Τις διατάξεις του άρθρου 231 του ν. 4823/2021 (Α΄ 136), όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 112 του 

ν. 4842/2021 (Α΄ 190) 
4. Τις διατάξεις του άρθρου 21 «Υπηρεσιακά και πειθαρχικά συμβούλια» του Ν.1566/85 (Α΄ 167) 
5. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν. 2690/1999 (Α΄ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις» 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 1α του Ν.2839/2000 (Α΄ 196) «Ρύθμιση θεμάτων του Υπουργείου 

Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις»  
7. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.2/12/95133/Ε3/29-07-2022 (ΑΔΑ: 6XTY46ΜΤΛΗ-ΥΨΨ) Υπουργική Απόφαση, 

με θέμα: «Ορισμός αναπληρωτών των Περιφερειακών Διευθυντών Εκπαίδευσης»  
8. Τη με αρ. πρωτ. Φ.353.1/120/88595/Ε3/18-07-2022 (ΑΔΑ: ΨΦΡ446ΜΤΛΗ-29Π) Υπουργική Απόφαση, 

με θέμα: «Τοποθέτηση Διευθυντών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης» 
9. Την αριθ. Φ.350/98/122749/Ε3/06-10-2022 εγκύκλιο του Γενικού Γραμματέα του Υ.ΠΑΙ.Θ. με θέμα: 

«Συγκρότηση των Τοπικών Συμβουλίων Επιλογής» 
10. Τη με αρ. πρωτ. 21435/25-09-2018 (ΑΔΑ: ΨΖΔΟ4653ΠΣ-4Η0) (ανακοινοποίηση στο ορθό στις 25-10-

2018) απόφαση του Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας, με θέμα: 
«Τοποθέτηση Συντονιστών Εκπαιδευτικού Έργου στα Περιφερειακά Κέντρα Εκπαιδευτικού 
Σχεδιασμού (ΠΕ.Κ.Ε.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας» 

11. Τη με αρ. πρωτ. 12848/29-07-2022 Διαπιστωτική Πράξη με θέμα «Άσκηση Καθηκόντων 
Περιφερειακού Διευθυντή Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας» 

12. Τη με αριθμ. πρωτ. 23584/08-12-2022 απόφασή μας με θέμα: «Συγκρότηση του Τοπικού 
Συμβουλίου Επιλογής, της παρ. 9 του άρθρου 37 του ν. 4823/2021, της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ημαθίας»  
(ΑΔΑ: 9ΒΒΗ46ΜΤΛΗ-7ΗΠ)   

13. Το γεγονός ότι μετά τη λήξη της προθεσμίας υποβολής αιτήσεων υποψήφιων Διευθυντών 
σχολικών μονάδων διαπιστώθηκαν κωλύματα αναπληρωματικών μελών των Προέδρων σε Τοπικά 
Συμβούλια Επιλογής Δ.Ε. της Κεντρικής Μακεδονίας 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 
& ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Γ΄- ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

 Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 
Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 
Πληροφορίες: Γ. Κομψοπούλου – Χ.Πουρνάρα 
Τηλέφωνο: 2310 474831 
Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 
e-mail: kmakedpde@sch.gr 

 
 
 
 
 

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr
ΑΔΑ: 9Ρ3046ΜΤΛΗ-0ΥΒ



14. Το με αρ. πρωτ. 533/12-01-2023 έγγραφό μας με θέμα: «Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για 
τον ορισμό αναπληρωματικών μελών των Προέδρων σε Τοπικά Συμβούλια Επιλογής της παρ. 9 του 
άρθρου 37 του ν. 4823/2021 των Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας» 
(ΑΔΑ: ΡΝ3Π46ΜΤΛΗ-7ΧΖ) 

15. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων όπως διαβιβάστηκαν με το με αρ. πρωτ. 634/16-01-2023 έγγραφο 
της ΔΔΕ Ημαθίας 

 Αποφασίζουμε 

Ανασυγκροτούμε το Τοπικό Συμβούλιο Επιλογής της Διεύθυνσης Δ.Ε. Ημαθίας ως προς το 
αναπληρωματικό μέλος της περ. α) της παρ. 12 του άρθρου 232 του ν. 4823/2021, όπως ισχύει, ως εξής: 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

1 Αλατζόγλου Αθανάσιος Διευθυντής Δ.Ε. Ημαθίας – Πρόεδρος 

2 Μπαμπαλώνα Ελένη 
Συντονίστρια Εκπαιδευτικού Έργου κλάδου ΠΕ86 του 3ου ΠΕ.Κ.Ε.Σ. 
Κεντρικής Μακεδονίας - Αντιπρόεδρος 

3 Κατσιανίδης Νικόλαος 
Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ07, του 2ου Γυμνασίου Αλεξάνδρειας, 
Διευθυντής του 2ου Γ.Ε.Λ. Αλεξάνδρειας 

4 Γερακιώτης Θωμάς Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ11, του 2ου Γυμνασίου Αλεξάνδρειας 

5 Καραγιαννίδου Βερονίκη Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ78, του Εσπερινού ΓΕ.Λ. Βέροιας 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ (αντίστοιχα) 

1 Καρανάσιος Παναγιώτης 
Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ04.05, του 3ου Γυμνασίου Βέροιας - 
αναπληρωματικό μέλος της περ. α) της παρ. 12 του άρθρου 232 του 
ν. 4823/2021, όπως ισχύει 

2 Μάκης Δημήτριος Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ83, του 1ου ΕΠΑ.Λ. Νάουσας  

3 Καρυπίδου Δέσποινα Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ02, του 5ου Γυμνασίου Βέροιας 

4 Κακαγιάννης Θεόδωρος Εκπαιδευτικός κλάδου ΠΕ88.03, του 1ου ΕΠΑ.Λ. Βέροιας 

5 Απλακίδης Κωνσταντίνος Εκπαιδευτικός κλάδου ΤΕ01.06, του 1ου ΕΠΑ.Λ. Νάουσας 

 
Κατά τα λοιπά ισχύει η με αρ. πρωτ. 23584/08-12-2022 (ΑΔΑ: 9ΒΒΗ46ΜΤΛΗ-7ΗΠ) απόφαση συγκρότησης 
του Τοπικού Συμβουλίου Επιλογής Ημαθίας 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Διεύθυνση Δ.Ε. Ημαθίας 
2. Ενδιαφερόμενους/ες (δια της Διεύθυνσης Δ.Ε.) 

3. Π.Μ. (δια της Διεύθυνσης Δ.Ε.) 

Ο Αναπληρωτής Περιφερειακός Διευθυντής 
Εκπαίδευσης Κεντρικής Μακεδονίας 

 
 

Θωμάς Μπαχαράκης 

 

ΑΔΑ: 9Ρ3046ΜΤΛΗ-0ΥΒ


		2023-01-16T15:42:57+0200
	Athens




